
Ich wünsche dir Leben
FÜR SCHWANGERE FRAUEN UND IHRE FAMILIEN

VERANSTALTER

Schönstattbewegung Frauen und Mütter
Diözese Rottenburg-Stuttgart

KONTAKTADRESSEN:

Liebfrauenhöhe 5
72108 Rottenburg / N.
07457/6973852
LH.frauen-und-muetter@schoenstatt.de
www.liebfrauenhöhe.de

Helga Rupp
72539 Pfronstetten-Geisingen
07373/429
Helga.rupp@online.de

TERMINE DEUTSCHLANDWEIT 

www.mutter-elternsegen.de

• NEUHAUSEN A. D. FILDERN
Nach Bedarf, Kirche St. Petrus und Paulus 
Voranmeldung an:
Irmgard Gruel, 73765 Neuhausen
Tel. 07158 61123, Irmgard-Gruel@gmx.de

• OCHSENHAUSEN 
27. März + 16. Oktober 
18 Uhr, Herz-Jesu-Kapelle 
Marianne Schafi tel, 88416 Reinstetten
07352 941328
Margot Diem, 88436 Eberhardzell
07355 7106, EMDiem@t-online.de

• PFRONSTETTEN / ZWIEFALTEN 
27. März in Huldstetten St. Nikolaus
16. Oktober in Zwiefalten Münster, Chorraum
jeweils 18 Uhr
Helga Rupp, 72539 Pfronstetten-Geisingen
07373 429, Helga.rupp@online.de

• ROTTENBURG A. N. - DOM 
02. Juni, 16 Uhr, Dom St. Martin
mit Weihbischof Thomas Maria Renz

Monika Hauser, 72172 Sulz
07454 87147, monihauser@web.de

• SCHÖMBERG
05. Mai + 13. Oktober 
17 Uhr, Palmbühlkirche
Elke Riedlinger, 72355 Schömberg 
07427 1060, elkeriedlinger@web.de

• STUTTGART - ST. EBERHARD 
24. Februar + 28. September
11 Uhr, St. Eberhard
Ingrid Grund, 70619 Stuttgart-Heumaden
0711 4411300, imgrund@hotmail.de

• STUTTGART - FREIBERG
Immer montags möglich im Rahmen 
der heiligen Messe, 19 Uhr, Schönstatt-Kapelle 
Suttnerstr. 30, 70734 Stuttgart
Voranmeldung an:
Anita Doll, 70734 Fellbach
0151 22236031, anita.doll@gmx.de 
oder: Schönstatt-Zentrum, 0711 8403033

• UNTERGRUPPENBACH
07. Juli 
10:30 Uhr im Rahmen des Sonntagsgottesdienstes 
Kirche St. Stephan
Maria Reineke, 74199 Untergruppenbach
07131 70445, riareineke@web.de

• WALDMÖSSINGEN 
Oktober
Pfarrkirche St. Valentin 
Helga Kieninger, 78713 Waldmössingen
07402 7888, FamilieKieninger@gmx.de

• WEINGARTEN 
26. Mai, 10:30 Uhr + 15. Dezember, 11:45 Uhr
Basilika St. Martin 
Elke Wittmann, 88250 Weingarten
0751 52680, elke-wittmann@online.de
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Alle, gleich welcher Konfession, wie nah oder fern der 
Kirche, ob das Kind geplant oder ungeplant ist, alle 
sind zu den Segensfeiern herzlich eingeladen.

Schwangere, ihre Partner und Angehörigen machen in der Zeit 
der Schwangerschaft ganz besondere Erfahrungen. Neues 
Leben wächst heran und es beansprucht seinen Platz in der 
Familie. Dadurch verändert sich alles, der gesamte Alltag wird 
umgekrempelt, die Beziehungen der Partner wandeln sich 
und aus dem Paar wird eine Familie. Freude und Unsicherheit 
begleiten diesen Wandel.

Der Segen Gottes will in dieser Lebensphase die Mütter, Paare 
und Familien stärken. Er will sie zu einem eindeutigen Ja zum 
Kind ermutigen und ihnen Kraft für die Geburt und die neue 
Lebensphase mit dem Kind (geben) vermitteln.

Unter dem Titel „Ich wünsche dir Leben“ laden wir alle 
schwangeren Frauen, ihre Partner und Angehörigen zu einer 
kleinen Feier ein. Sie bietet Zeit, zur Besinnung zu kommen 
und gibt Raum für Innehalten und Gebet. Im Anschluss werden 
die Mütter und Väter und ihre Angehörigen gesegnet und mit 
Gottes Beistand in die neue Lebensphase entlassen.

„Jedes Kind liegt Gott
von jeher am Herzen,
und in dem Moment,
in dem es empfangen wird, 
erfüllt sich der ewige 
Traum des Schöpfers.“
Papst Franziskus

• AILINGEN/ETTENKIRCH/OBERTEURINGEN
Mai + Oktober, nach der Vorabendmesse 
um 18/18:30 Uhr, ca. 19/19:15 Uhr 
an einem Ort der Seelsorgeeinheit 4
Lioba Sauter, 07541 52281
lioba.sauter@tdmail.de
Gerlinde Meschenmoser, 07541 587551
mesche.sepp@t-online.de

• AULENDORF, SCHÖNSTATT-ZENTRUM
09. März, 15. Juni, 14. September + 09. November
15 Uhr, Schönstatt-Kapelle
Agnes Forderer, 88368 Bergatreute 
07527 4400, Josef.Forderer@t-online.de
Hausleitung.Aulendorf@schoenstatt.de

• BALTRINGEN
Mai + Dezember
nach der hl. Messe, St. Nikolauskirche
Martina Schmid, 88487 Baltringen
07356 2806, martina.schmid@kabelbw.de

• BARNBERG
28. April + 01. September
um 15 Uhr, Barnberg-Kapelle bei Mögglingen
Carmen Schultheiss, 89547Gerstetten
0177 8331626, schultheiss.carmen@gmx.de

• BINZWANGEN
Mai + Oktober 
St. Lambertus-Kirche
Marianne Öhl, 88521 Binzwangen
07371 4779, marianne.oehl@web.de 

• BÖHMENKIRCH
16. März + 21. September 
17 Uhr, St. Hippolyth (Marienkapelle)
Renate Bächler, Böhmenkirch
07332 3926, renate.baechler@web.de

• DEGGINGEN
11. Mai, 17:30 Uhr, Ave Maria (Wallfahrtskirche)
23. November, 16:30 Uhr, Pfarrkirche Hl. Kreuz
Gisela Rummel, 73326 Deggingen
07334 8408 Rummel-Deggingen@t-online.de
Agnes Allmendinger, 73326 Deggingen
07334 5928, a+f.allmendinger@online.de

• DUNNINGEN
Mai, Pfarrkirche St. Martinus
Brunhilde Haag, 78655 Dunningen-Seedorf
07402 1792, aundbhaag@gmx.de 

• DUTTENBERG
05. Mai
15 Uhr, Kreuzkapelle Bad-Friedrichshall-Duttenberg
Theresia Haaf, 74177 Duttenberg 
07136 970080, theresia.haaf@gmail.com 

• EHINGEN
14. März + 24. Oktober 
18:00 Uhr, Krankenhauskapelle Ehingen
Karin Götz-Ege, 89613 Oberstadion 
07357 2788, karin.goetz-ege@freenet.de

• FLUORN-WINZELN
2024 keine Segensfeier
Anette Gaus 
07402 904500, anette@gaus-mechanik.de

• GUNDELSHEIM-HÖCHSTBERG
20. Oktober 
15 Uhr, Wallfahrtskirche St. Maria
Agnes & Klaus Bangert, 74831 Höchstberg
07136 970245, Klaus.Bangert@drs.de

• HEILBRONN
01. Dezember
10:30 Uhr, St. Augustinus 
Franziska Löffl er, 74074 Heilbronn 
07131 161296, loeffl erfranziska@gmx.de 

• HIRRLINGEN
Termine noch offen, Pfarrkirche
Gerlinde Diener, 72108 Hemmendorf
07478 8174

• HOHENTENGEN
Mai + Oktober 
St. Michael 
Renate Käppeler, 88512 Mengen
07572 8219
Walser Elisabeth

• LAUPHEIM
15. März + 18. Oktober
18 Uhr, Pfarrkirche Peter und Paul
Rosemarie Frey, 88471 Laupheim
07392 1235, guenther-frey@gmx.de

• LEUTKIRCH REGINA PACIS
07. Januar, 09. Juni + 27. Oktober 
ab 14:30 Uhr, Regina pacis Leutkirch
Berta Butscher, karl-butscher-som@web.de
88316 Isny-Sommersbach, 07562 8038
Regina Pacis 07561 82127

• LIEBFRAUENHÖHE (ROTTENBURG-ERGENZINGEN)
17. März, 15.September + 24. November
15 Uhr, Zentralraum
Schönstatt-Zentrum, 07457 72300
Cornelia Müller, 72108 Rottenburg
07472 9486612, CorneliaJMueller@t-online.de


